

Comune Di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

■ 0382-482003/482230 - □ 0382-482303
□ info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Tecnica

N. 29 Area Tecnica del 23/04/2015

N. 52 Registro Generale del 23/04/2015

Oggetto: I.S. PER SERVIZIO DIREZIONE ESECUZIONE CONTRATTO APPALTO RIFIUTI - ANNO 2015 - CIG XC0105E633

Determinazione Area Tecnica

OGGETTO:

I.S. PER SERVIZIO DIREZIONE ESECUZIONE CONTRATTO APPALTO RIFIUTI - ANNO 2015 - CIG XC0105E633

Proposta n. 24 del 18/02/2015

Il Responsabile Area Tecnica

Richiamata la deliberazione G.C. n. 74 del 07/07/2014 con la quale si è provveduto ad affidare alla Società Cooperativa E.R.I.C.A, con sede legale in Via Santa Margherita, 26 – 12051 Alba (CN)il servizio di direzione dell'esecuzione dei contratto d'appalto stipulato tra il Comune di Travacò Siccomario e la Ditta ASM Pavia S.P.A. per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani dal 01/07/2014 al 31/12/2015;

Richiamata la determinazione Area Tecnica n. 75/2014 con la quale si è provveduto ad impegnare a favore della Società Cooperativa E.R.I.C.A - P.I. 02511250041, per l'anno 2014;

Dato atto che si rende necessario assumere idoneo impegno di spesa anche per l'anno 2015;

Dato altresì atto che è stata acquisita apposita autocertificazione ai fini della verifica prescritta dall'art. 3 L.136/2010, sulla tracciabilità dei pagamenti, e dalla disciplina sul DURC, secondo le modalità semplificate previste dalle rispettive normative;

Dato atto che il D.M. del 24.12.2014, pubblicato sulla G.U. n. 301 del 30.12.2014, ha prorogato il termine per l'approvazione del bilancio e che l'Ente si trova quindi in esercizio provvisorio;

Appurato che ai sensi dell'art. 163 del D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i. è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio assestato anno 2014, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Ritenuto nella fattispecie che trattasi di spesa derivante da affidamento non frazionabile in impegno in dodicesimi ma frazionabile per quanto attiene la successiva fase del pagamento;

Dato atto inoltre che per l'affidamento in oggetto è stato richiesto il seguente CIG: XC0105E633;

VISTI:

- gli articoli 107, 151, 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale spettano ai Dirigenti/Responsabili dei servizi gli atti di gestione finanziaria;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2015: "Assegnazione delle risorse in vigenza dell'esercizio provvisorio";
- lo Statuto dell'Ente;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Bilancio di Previsione 2015, esercizio provvisorio

- 1. Di assumere, per il servizio di direzione dell'esecuzione dei contratto d'appalto stipulato tra il Comune di Travacò Siccomario e la Ditta ASM Pavia S.P.A. per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, a favore della Società Cooperativa E.R.I.C.A, con sede legale in Via Santa Margherita, 26 − 12051 Alba (CN), l'impegno di spesa di complessivi € 9.830,44 IVA compresa per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015 a carico del cap. 1302 dell'intervento n. 1.09.05.03, del BP 2015 esercizio provvisorio;
- **2. Di assicurare** la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l'obbligo della contestuale comunicazione alla Società interessata della sussistenza dell'impegno contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria;
- **3. di dare atto** che si provvederà alla liquidazione, con successivo atto, dello spettante previa ricezione delle fatture, con accredito sul conto corrente dedicato, come da dichiarazione resa ai sensi della Legge n. 136/2010, depositata agli atti, nonché previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva;
- **4. di trasmettere** copia della presente determinazione al Responsabile Area Finanziaria per l'apposizione del "visto" di competenza, ai fini della regolare esecuzione;
- **5. di dare atto** che il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile Area Finanziaria, in conformità al vigente T.U.E.L.;
- **6. di attestare** la compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 e del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- 7. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Lì 19/02/2015

Il Responsabile Area Tecnica

Arch. Italo Maroni

AREA FINANZIARIA

<u>VISTO di regolarità contabile</u> attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € **9.830,44** al cap. 1302 int. 1.09.05.03 del Bilancio di Previsione 2015 esercizio provvisorio Impegno n. 172

Data 23/04/2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

II SINDACO

Clensi Domizia